КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от      17.04.2013                 № 4/18
          г.Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений и дополнений  в

Положение   «О порядке перечисления муниципальными

унитарными предприятиями в бюджет муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области части

прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных

обязательных платежей»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» и Уставом муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Кирово-Чепецкая

городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить в Положение «О порядке перечисления

муниципальными унитарными предприятиями в бюджет

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных

обязательных платежей», утвержденное решением Кирово-

Чепецкой городской Думы от 31.10.2007    № 16/154, следующие

изменения и дополнения:

1.1. Пункт 6.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Сумма чистой прибыли предприятия за отчетный год уменьшается

на сумму утвержденных в плане (программе) финансово-

хозяйственной деятельности предприятия на текущий год расходов

на реализацию мероприятий по развитию предприятия,

осуществляемых за счет чистой прибыли.».

1.2. Пункт 6.2 изложить в следующей редакции:

«6.2. По согласованию с главой администрации муниципального

образования предприятие может оказать благотворительную

помощь общественным организациям и объединениям. В этом

случае платеж, корректируется путем уменьшения на сумму

благотворительной помощи, оказанной в отчетном периоде.».

1.3. Пункт 6.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Комиссией по анализу эффективности деятельности

муниципальных унитарных предприятий может быть принято

решение по уменьшению платежа на сумму благотворительной

помощи, оказанной предприятием до 1 июня текущего года.».

1.4. Пункт 7.1 изложить в следующей редакции:

«7.1. Внесение платежа, производится после вынесения решения

комиссии по анализу эффективности деятельности муниципальных

унитарных предприятий, но не позднее 1 июля следующего за

отчетным года.».

1.5. Утвердить в новой редакции приложение №2 «Расчет

части прибыли, подлежащей уплате в бюджет муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

муниципальным унитарным предприятием». Прилагается.

2. Настоящее решение вступает в силу после его

официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

В.В.Крешетов

Утверждено

решением Кирово-Чепецкой

городской Думы

от  17.04.2013  № 4/18

 «Приложение №2

к Положению «О порядке перечисления

муниципальными унитарными предприятиями в

бюджет муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» части прибыли, остающейся

после уплаты налогов и иных обязательных

платежей»

  Расчет части прибыли, подлежащей уплате в бюджет
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области муниципальными унитарными
предприятиями

___________________________________
(наименование предприятия)

за 20___ год

 №

п/п
Показатели

Единица

измерения

Величина

показателя

1. Прибыль до налогообложения тыс.руб.

2. Чистая прибыль * тыс.руб.

3.
Размер отчислений части прибыли,

установленный приложением №1
%

4.
Сумма части прибыли, подлежащая

перечислению в бюджет (п. 2 x п.3)
тыс.руб.

5.

Сумма расходов на развитие предприятия

согласно плану финансово-хозяйственной

деятельности на текущий год

тыс.руб.

6.

Сумма оказанной благотворительной

помощи общественным организациям и

объединениям (при наличии

согласования с главой администрации)

тыс.руб.

7.
Сумма части прибыли, подлежащая

перечислению в бюджет ( п.4 – п.5. –п.6)
тыс.руб.

  Примечание:

* - Чистая прибыль (нераспределенная прибыль) определяется на основании отчета о финансовых
результатах